Sr Questions Answers Choice

Agf‘l-gi\f\f

" c e e " B.
1 = B 8ol S (B 5 (S Sl o (e (JiuSL, CHTAL
D. ool &
A, oSy Hua
Z * - . sl alae) 5
2 B8 S K ) S S 55 S S sy obel s

S ES S o e
S8 gl ) o

b Bl
Goses Sy
ELLPNT
Gospee> o

3 1973 L8 LS @il Caa s ol s 958 (e Se nd S (3,

AulS AU,
AlS e B
~iS el
~S ) s

4 S S e 08 ) S axe (Sl s

2008
2014
2010
2012

20 e 28
22 e S
24 (e 58
20 (e 8

10
15
20
25

5 1973 W8S Jion S Gsigea € s ) Cilide S _an)) S pae 5 s e e 0l S

6 = U LS (i (e cllae Sy flane € el (e e S s K

7 i&‘@ﬁ@ﬁ&é@‘é%;;‘ﬁ%w1972;93‘6»&59‘Cﬂécbée¢m5&ﬂ
R S S S ey S,

TS PSSk PAS
e sl seS
Dsel by

GOl A sal

8 2 ol a5 1S Sl 5,

—ead

Alae o5l

L

S05% e

)5S JAliS g o e

a5 A e
e a5
JI.AMHMJ

9 o 8 130 L (08 S (Rl (S ol S 3,

10 Uy alae 55 i 1S Sda 58 (e 2004 <),

S s rasm o) S
B ST YERST S
Ost JA s

[ ;‘@—' @j‘\‘ )Léﬁ\ 50

OB plase sl
B B e (Sl
Sk Dl sy
e elae s

11 L 2 81 o Jly i oxile (B 5 0 (pam 32 2ay S 8 S (i Ky

12 (52 5k 358 353na (e 2009 S iy 28K S Celea oS,

G )
S &l glsa
K cale

S e
Q\J.a;.“ o) s
Al o) gus

deje o
sl o) g

13 2 el s S G 5 s (e el (S lle ol

14 SR e s il gl aldd S sl e s oS,

)y

)
15 =G raada pu oS ) S 0 dSs ) m e QS C‘:ju&‘w

WP U0® P DO@P DO®P UO®P DOEP 00Er U0®P U0®P 0O®P» UOWP DOWF 0D0mF 00w



16

17

18

19

20

= BSOS clilia (S 0 Gl 58 e 03131 S Gt

= 53 \S e (5 80

IS S el o i sl S e Sl 518 (S iy <SK

LS 386 Gl s S oS 5 gal) el Ui,

g@&ﬁ%éomg)m%scid)h))ésq‘l

oW

w >

Om>» DO

L&a\g\u).i
Jui Ky

. elS st

Jus
Ju Jla
o gy

23
27
30

. 1978

1979

C. 1980

oo

. 62008 wix

.12 2008 wis
. 152008 v



