

ICOM Part 2 Pak Studies Online MCQ's Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	پاکستان میں سیرو سیاحت کی ترقی کے لیے ادارہ قائم کیا گیا ہے	A. پی ٹی ڈی سی B. پی سی بی C. پی ٹی سی ایل D. پی ایم اے
2	پاکستان کرکٹ بورڈ کس کے زیر نگرانی کام کرتا ہے	A. صدر پاکستان B. وزیراعظم پاکستان C. چئیر مین کرکٹ بورڈ D. سی ای او کرکٹ بورڈ
3	انین کے تحت ملک میں کون سا نظام حکومت رائج کیا گیا 1973	A. وفاقی پارلیمانی B. وفاقی جمہوری C. نیم وفاقی D. نیم جمہوری
4	وزیراعظم کی مدد کے لیے کون سی کابینہ ہوتی ہے	A. وفاقی کابینہ B. قومی کابینہ C. پارلیمانی کابینہ D. جمہوری کابینہ
5	کے انین میں آٹھارہویں ترمیم کے ذریعے کب مختلف اداروں کو صوبوں کے حوالے کیا گیا 1973	A. 2008 B. 2014 C. 2010 D. 2012
6	گرفتاری کی صورت میں شہر کو مجسٹریٹ کی عدالت میں پیش کیا جاتا ہے	A. گھنٹے میں 20 B. گھنٹے میں 22 C. گھنٹے میں 24 D. گھنٹے میں 20
7	ملک کا ناظام چلانے کے لیے ایک عبوری انین 1972 میں بنایا گیا اور مستقل کے انین کے لیے نو منتخب قومی اسمبلی کے ارکان پر مشتمل ایک کمیٹی بنائی گئی	A. 10 B. 15 C. 20 D. 25
8	ہوم اکنامکس کا دوسرا نام ہے	A. گھریلو کام کاج B. گھریلو تعلیم C. گھریلو امور D. امور خانہ داری
9	وفاق کے تمام فرائض کی ادائیگی کے لیے کون سا ادارہ قوانین بناتا ہے	A. پارلیمنٹ B. وفاقی شرعی عدالت C. سپریم کورٹ D. سپریم جوڈیشل کورٹ
10	اگست 2004 میں کون ملک کا نیا وزیراعظم بنا	A. بینظیر بھٹو B. میاں محمد سومرو C. شوکت عزیز D. وسیم سجاد
11	بنگلہ دیش کے قیام کے بعد محمد یحییٰ خان نے باقی ماندہ مغربی پاکستان میں اقتدار سپرد کر دیا	A. فضل الہی چودھری کے B. چودھری ظہور الہی C. فیروز خان نون D. زوالفقار علی بھٹو کا
12	کسی جماعت نے گلگت بلتستان کو 2009 میں محدود خود مختاری دی	A. پاکستان مسلم لیگ ن B. پاکستان مسلم لیگ ق C. پاکستان پیپلز پارٹی D. متحدہ مجلس عمل
13	اوپن عالم کی تعلیمات میں حقوق و فرائض کو درجہ حاصل ہے	A. ذمہ داری B. مساوات کا C. عبادت کا D. تعلیم کا
14	کس سورت میں لوہے کو اسلحہ اور طاقت سے نسبت دی گئی ہے	A. سورہ الحجرات B. سورہ البقہ C. سورہ مزمل D. سورہ الحديد
15	پاکستان میں جج اور وکیل بننے کے لیے کون سی تعلیم ضروری ہے	A. ایف اے B. ایف ایس سی C. ایل ایل بی D. ایل ایل ایم

16	حقوق کی آزادی مہیا کرتے ہیں اس آزادی کی حفاظت کون کرتا ہے	A. ریاست B. درسگاہیں C. بزرگ نسل D. اساتذہ کرام
17	سیکنڈری تعلیم کا دورانیہ ہے	A. دو سال B. تین سال C. چار سال D. پانچ سال
18	گلگت بلتستان کی قانون ساز اسمبلی ایک ایوان پر مشتمل ہے اس کے ارکان ہیں	A. 23 B. 27 C. 30 D. 33
19	جنرل ضیاء الحق نے کب ایک عبوری انٹیم نافذ کیا	A. 1978 B. 1979 C. 1980 D. 1981
20	آصف علی زرداری نے کب صدر پاکستان کی حیثیت سے حلف اٹھایا	A. 6 ستمبر 2008 B. 9 ستمبر 2008 C. 12 ستمبر 2008 D. 15 ستمبر 2008